АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 октября 2024 года № 579-н

с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 27.02.2018 № 142-н

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»,
областным законом от 28.06.2010 № 182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 27.02.2018 № 142-н «Об определении границ прилегающих территорий
к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания» (в редакции постановлений Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 18.03.2020 № 144-н,
от 27.07.2020 № 403-н, от 06.04.2021 № 205-н) следующие изменения:
1.1. приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. приложение № 2 дополнить схемой границ прилегающих территорий
к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (прилагается).
2. В ГИС «Земля» внести соответствующие изменения по буферным зонам границ прилегающих территорий к организациям и объектам,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский район» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Чукичеву И.Е.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                         И.Е. Чукичева
4

Приложение № 1
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 14 октября 2024 года № 579-н

«Приложение № 1
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 27 февраля 2018 года № 142-н
(в редакции постановления Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 14 октября 2024 года № 579-н)

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
на территории МО «Ленский муниципальный район»

	Организации и (или) объекты
	Юридический адрес организации и (или) места осуществления деятельности

	Образовательные организации и организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних

	1.
	ГБУ АО «Яренский центр содействия семейному устройству»
	165780, Архангельская область, Ленский район с. Яренск ул. Дубинина, д.37

	2.
	МБДОУ "Детский сад № 1 "Незабудка" ОРВ с. Яренск"
	165780, Архангельская область, Ленский район, с Яренск, ул. Урицкого, д. 46а

	3.
	МБДОУ "Детский сад № 3"Теремок" ОРВ с. Яренск"
	165780, Архангельская область, Ленский район, с Яренск, ул. Красных Партизан, д. 32

	4.
	[bookmark: _Hlk179291399]МБДОУ "Детский сад № 4"Ласточка" ОРВ рп. Урдома"
	[bookmark: _Hlk179291425][bookmark: _GoBack]165721, Архангельская область, Ленский район, рп Урдома, пер. Паламышский, д. 15

	5.
	Филиал МБОУ "Ленская СШ" "Ошлапецкая ОШ" Ошлапецкий детский сад
	165785, Архангельская область, Ленский район, д Бор, ул. Центральная, д. 1

	6.
	Иртовский детский сад № 16 МБОУ "Иртовская ОШ"
	165772, Архангельская область, Ленский район, с Ирта, пер Советский, д. 8

	7.
	Козьминский детский сад № 17 "Колосок"
МБОУ "Козьминская СШ"
	165787, Архангельская область, Ленский район, с Козьмино, ул. Первомайская, д. 36

	8.
	Литвиновский детский сад № 19 МБОУ "Сойгинская СШ"
	165710, Архангельская область, Ленский район, п Литвино, ул. Южная, д. 2

	9.
	Сойгинский детский сад № 20 "Алёнушка"
МБОУ "Сойгинская СШ"
	165711, Архангельская область, Ленский район, п Сойга, ул. Набережная, д.  6

	10.
	Ленский детский сад № 18 "Чебурашка"
МБОУ "Ленская СШ"
	165783, Архангельская область, Ленский район, с Лена, ул. Лесная, д. 38

	11.
	МБДОУ "Детский сад "Малышок" ОРВ п.Урдома"
	165720, Архангельская область, Ленский район, п Урдома, ул. Карла Либкнехта, д. 49

	12.
	МБОУ "Иртовская ОШ"
	165772, Архангельская область, Ленский район, с Ирта, ул. Школьная, д. 2

	13.
	МБОУ "Козьминская СШ"
	165787, Архангельская область, Ленский район, с Козьмино, ул. Первомайская, д. 35

	14.
	МБОУ "Ленская СШ"
	165783, Архангельская область, Ленский район, с Лена, ул. Кости Зинина, д.7

	15.
	Филиал МБОУ "Ленская СШ" "Ошлапецкая ОШ"
	165785, Архангельская область, Ленский район, д Бор, ул. Центральная, д. 1

	16.
	МБОУ "Сойгинская СШ"
	165711, Архангельская область, Ленский район, п Сойга, ул. Центральная, д. 6

	17.
	МБОУ «Яренская СШ»
	165780 Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Дубинина, д.39

	18.
	МБОУ «УСШ»
	165721 Архангельская область, Ленский район, п. Урдома, ул. Вычегодская, д. 43А

	19.
	МБУ ДОД «КЦДО»
	165780 Архангельская область, Ленский район с. Яренск, ул. Урицкого, д. 57,
ул. Урицкого, д.55 (спортивная школа)

	20.
	МБУ ДО «ДШИ Ленского района»
	165780 Архангельская область, Ленский район с. Яренск, ул. Набережная
им. Подбельского, д. 8

	21.
	МБУ ДО «ДШИ Ленского района»
Обособленное подразделение «Урдомская ДШИ»
	165721 Архангельская область, Ленский район, п. Урдома, ул. Вычегодская, д. 41

	Организации, осуществляющие медицинскую деятельность

	22.
	ГБУЗ АО «Яренская ЦРБ»
	Архангельская область, Ленский район с. Яренск, ул. Володи Дубинина, д.56

	23.
	Поликлиника ГБУЗ АО «Яренская ЦРБ»
	Архангельская область, Ленский район с. Яренск, ул. Братьев Покровских, д.35

	24.
	Урдомская больница
	Архангельская область, Ленский район п.Урдома, ул.Молодежная, д.35

	25.
	Козьминская врачебная амбулатория
	Архангельская область, Ленский район с.Козьмино, ул.Первомайская, д.36

	26.
	Литвиновская врачебная амбулатория
	Архангельская область, Ленский район п.Литвино, ул.Школьная, д.5Б

	27.
	ФАП Очея
	Архангельская область, Ленский район п. Усть-Очея, ул.Набережная, д. 11

	28.
	ФАП Лысимо
	Архангельская область, Ленский район п.Лысимо, ул.Центральная, д. 8

	29.
	ФАП Запань-Яреньга
	Архангельская область, Ленский район п.Запань-Яреньга, ул.Центральная, д. 14

	30.
	ФАП Ирта
	Архангельская область, Ленский район с. Ирта, пер. Школьный, дом 4

	31.
	ФАП Тыва
	Архангельская область, Ленский район п. Тыва, ул.Станционная, д. 2

	32.
	ФАП Вандыш
	Архангельская область, Ленский район п. Вандыш, ул. Придорожная, д. 8

	33.
	ФАП Лупья
	Архангельская область, Ленский район п. Лупья, ул. Ветеранов, д. 1А

	34.
	ФАП Витюнино
	Архангельская область, Ленский район п. Витюнино, ул.Центральная, д. 59А

	35.
	ФАП Суходол
	Архангельская область, Ленский район д.Бор, ул.Центральная, д. 1А

	36.
	ФАП Лена
	Архангельская область, Ленский район с. Лена, ул. Кости Зинина, д. 29

	37.
	ФАП Гыжег
	Архангельская область, Ленский район п. Гыжег, ул. Двинская, д.2

	38.
	ФАП Слободчиково
	Архангельская область, Ленский район с. Слободчиково

	39.
	ФАП Рябово
	Архангельская область, Ленский район д. Рябово

	40.
	ФАП Сойга 1
	Архангельская область, Ленский район д. Белопашино, ул.Центральная, д.25, кв.1

	41.
	ФАП Сойга 2
	Архангельская область, Ленский район п.Сойга, ул.Трудовая, д.1

	42.
	ФАП Запань-Лупья
	Архангельская область, Ленский район п. Запань-Лупья, ул. Набережная, д.1

	43.
	ООО «Эстет», стоматологический кабинет
	Архангельская область, Ленский район с. Яренск ул. Урицкого, д.51

	Спортивные сооружения

	44.
	ДЮКПФ (спортивная школа)
	165780, Архангельская область, Ленский район с. Яренск ул. Урицкого д. 55

	45.
	ФОК
	165780, Архангельская область, Ленский район с. Яренск ул. Урицкого д. 58

	46.
	Спорткомплекс (плавательный бассейн)
	165721 Архангельская область, Ленский район, пос. Урдома, ул. Архангельская, д.22

	47.
	Спортивный клуб «Богатырь»
	Архангельская область, Ленский район, с. Козьмино, ул. Первомайская, д.10

	Вокзалы

	48.
	Железнодорожный вокзал
	165721 Архангельская область, Ленский район, п. Урдома, ул. Привокзальная, д.37

	49.
	Места нахождения источников повышенной опасности, определенных постановлением Правительства Архангельской области от 05.03.2013 № 94-пп
	Площадка компрессорной станции Урдомского ЛПУ МГ пос. Урдома, Урдомское ЛПУ МГ

».